
FERNANDO HERRERA ESCOBEDO
8.96 kW 19 de Junio de 2025

1D 773871000386

2,300 kWh $ 5,650

14 2,252 kWh $60

98.94 % BIMESTRE $ 5,590

$33,900.00 MXN $357.00 MXN $33,543.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 640 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.5 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

20250860

FERNANDO HERRERA ESCOBEDO  

14 JASolar Double Glass Bifacial 640W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 141,635.55

Descuento $ 24,035.55

TOTAL (MXN) $ 117,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $94,080.00
Saldo al termino de la instalación: $17,640.00
Pago final al cambio de medidor: $5,88000

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $11,385.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,900.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 33,543.00 $ 33,543.00 $ -84,057.00

2 $ 34,917.00 $ 367.71 $ 0.00 $ 34,549.29 $ 34,549.29 $ -49,507.71

3 $ 35,964.51 $ 378.74 $ 0.00 $ 35,585.77 $ 35,585.77 $ -13,921.94

4 $ 37,043.45 $ 390.10 $ 0.00 $ 36,653.34 $ 36,653.34 $ 22,731.40

5 $ 38,154.75 $ 401.81 $ 0.00 $ 37,752.94 $ 37,752.94 $ 60,484.35

6 $ 39,299.39 $ 413.86 $ 0.00 $ 38,885.53 $ 38,885.53 $ 99,369.88

7 $ 40,478.37 $ 426.28 $ 0.00 $ 40,052.10 $ 40,052.10 $ 139,421.97

8 $ 41,692.72 $ 439.06 $ 0.00 $ 41,253.66 $ 41,253.66 $ 180,675.63

9 $ 42,943.51 $ 452.24 $ 0.00 $ 42,491.27 $ 42,491.27 $ 223,166.90

10 $ 44,231.81 $ 465.80 $ 0.00 $ 43,766.01 $ 43,766.01 $ 266,932.91

11 $ 45,558.77 $ 479.78 $ 0.00 $ 45,078.99 $ 45,078.99 $ 312,011.89

12 $ 46,925.53 $ 494.17 $ 0.00 $ 46,431.36 $ 46,431.36 $ 358,443.25

13 $ 48,333.29 $ 509.00 $ 0.00 $ 47,824.30 $ 47,824.30 $ 406,267.55

14 $ 49,783.29 $ 524.27 $ 0.00 $ 49,259.03 $ 49,259.03 $ 455,526.57

15 $ 51,276.79 $ 539.99 $ 0.00 $ 50,736.80 $ 50,736.80 $ 506,263.37

16 $ 52,815.10 $ 556.19 $ 0.00 $ 52,258.90 $ 52,258.90 $ 558,522.27

17 $ 54,399.55 $ 572.88 $ 0.00 $ 53,826.67 $ 53,826.67 $ 612,348.94

18 $ 56,031.53 $ 590.07 $ 0.00 $ 55,441.47 $ 55,441.47 $ 667,790.41

19 $ 57,712.48 $ 607.77 $ 0.00 $ 57,104.71 $ 57,104.71 $ 724,895.12

20 $ 59,443.86 $ 626.00 $ 0.00 $ 58,817.85 $ 58,817.85 $ 783,712.97

21 $ 61,227.17 $ 644.78 $ 0.00 $ 60,582.39 $ 60,582.39 $ 844,295.36

22 $ 63,063.99 $ 664.13 $ 0.00 $ 62,399.86 $ 62,399.86 $ 906,695.22

23 $ 64,955.91 $ 684.05 $ 0.00 $ 64,271.86 $ 64,271.86 $ 970,967.08

24 $ 66,904.58 $ 704.57 $ 0.00 $ 66,200.01 $ 66,200.01 $ 1,037,167.09

25 $ 68,911.72 $ 725.71 $ 0.00 $ 68,186.01 $ 68,186.01 $ 1,105,353.11

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,656.2 2,814.1 2,675.0 2,391.1 2,148.1 2,497.6

Consumo actual 2,300.0 2,300.0 2,300.0 2,300.0 2,300.0 2,300.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


